
 

 

Digitalt eksamensmateriale 

Eksamensmateriale til mundtlig eksamen 
Det er en veletableret praksis, at spørgsmål til mundtlige eksaminer skal være censorer i 
hænde en uge før første eksamensdato. Det er også udbredt, at eksaminatorer og censorer 
udveksler eksamensmateriale i digitale former. 

På Sct. Knuds Gymnasium har vi taget konsekvensen af dette, og derfor sender eksaminator 
alt materiale til mundtlige eksaminer digitalt til dig som censor. Det står dig herefter frit for, 
om du ønsker at tilgå materialet elektronisk eller selv udskriver det. 

Vores eksaminatorer er gjort bekendt med, at det er hensigtsmæssigt med en tydelig struktur 
og navngivning – især hvis der til eksamensspørgsmålene er bilag. Vi anbefaler, at 
eksaminator i øverste niveau i strukturen lægger en samlet oversigt over spørgsmål & 
materiale. 

Digitale afleveringer til skriftlig eksamen 
Eksaminanderne på Sct. Knuds Gymnasium afleverer deres skriftlige eksamensopgaver 
elektronisk via Netprøver.dk. Opgaverne bliver afleveret i én samlet fil i pdf-format (i faget 
musik, kan eleverne evt. aflevere delprøven M1 i pdf-format som ekstramateriale).  

I Netprøver.dk kan opgaverne tilgås – jf. Undervisningsministeriets udmeldinger – dagen 
efter prøven af hensyn til virusscanning og plagiatkontrol af opgaverne. Karaktererne 
indtastes i Netprøver.dk til censormødet, hvorfor vi ikke fremsender karakterlister.  

1. delprøve i spansk, fransk, matematik, evt. bilag til opgaver i fx naturvidenskabelige fag og 
evt. tilfælde, hvor elever skriver i hånden, bliver indscannet i én samlet fil pr. eksamenshold 
og gøres tilgængelig for censorer digitalt.  
Forud for hver ny besvarelse er indsat en individuel forside, der tydeligt markerer elevskift 
(sorteret efter elevernes klasse-ID, der er baseret på Lectios sortering efter fornavn). 
Eksempler på forside og eksamenspapir (for- og bagside) ses på de følgende sider. Skolen 
opbevarer i disse tilfælde alle originaler inklusive juridiske elevunderskrifter, men det er 
alene de indscannede versioner, vi fremsender digitalt.  
Filer med delprøver opbevares i skolens LMS-system O365 og påføres en kode, som sammen 
med direkte link til filen sendes i to separate mails til begge censorer i umiddelbar 
forlængelse af endt eksamen. 

Har du spørgsmål i forbindelse med modtagelsen af digitalt eksamensmateriale fra os, kan 
du kontakte undertegnede. 
 
Med venlig hilsen Rikke Juel Enemærke 
Uddannelsesleder,  
re@sctknud-gym.dk – 2674 0263  

mailto:re@sctknud-gym.dk


 

 
 

 

Skolens eksamensnummer 461051 

«ProeveNavn» «Fag» «Dag» 

«Kaldenavn» «Hold» «GAsid» 
Ark nr. af antal ark: 
 

Tilsynsførendes signatur: 
 

Lokale: «Lokale» Række «raekke» Plads «Plads» 

Jeg bekræfter herved med min underskrift, at opgavebesvarelsen er 
udarbejdet af mig. Jeg har udfærdiget opgavebesvarelsen uden anvendelse af 
uretmæssig hjælp og uden brug af hjælpemidler, der ikke har været tilladt 
under prøven. 

 
 

Underskrift:___________________________________________________ 
(«Kaldenavn») 



Skolenavn:
461051
Fag/niveau: Elevens navn:

Side X af Y:Elev-id (klasse+nummer): Tilsynsførende sign.:

Dato:

SCT. KNUDS GYMNASIUM
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